
巻職発 0404 第１号 

令 和 ７ 年 ４ 月 ４ 日 

 

事 業 主 各 位 

 

巻公共職業安定所長  

 巻公共職業安定所管内  

雇用協議会長 

 

『令和８年３月新規高等学校卒業予定者求人申込み説明会』及び 

『企業と学校との情報交換会』の開催について（ご案内） 

 

当所及び当協議会の業務運営につきまして、日ごろから格別なご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

さて、全国の公共職業安定所では令和８年３月新規高等学校卒業予定者を対象とする求人

の受付を６月１日から開始いたします。 

この度、当所及び巻公共職業安定所管内雇用協議会では学卒求人活動についての説明会を

別紙により開催いたしますので、時節柄ご多忙中とは存じますが是非ご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。 

なお、求人申込みにつきましては、人事権(採用権)のある事業所の所在地に応じて、下記

のとおり学卒求人受付安定所に求人票をご提出くださるようお願い申し上げます。 

また、今後の企業の採用計画や、学校における就職指導を円滑に進めていただくためのき

っかけとなるよう、学校の進路指導担当者との情報交換会も開催させていただきます。進路

指導担当者と直接コミュニケーションがとれる貴重な機会ですので、是非ご出席くださいま

すよう重ねてご案内申し上げます。 

 

記 

  

新潟市のうち秋葉区・南区、
五泉市、東蒲原郡阿賀町

新津公共職業安定所

新発田市、阿賀野市、胎内市、
北蒲原郡聖籠町

新発田公共職業安定所
新発田市日渡96
℡　0254-27-6677

新潟市秋葉区新津本町4-18-8
℡　0250-22-2233

人事権のある事業所所在地

三条市、加茂市、見附市、
南蒲原郡田上町

三条公共職業安定所

新潟市のうち西蒲区、
燕市、西蒲原郡弥彦村

巻公共職業安定所

新潟市のうち北区・東区・
中央区・江南区・西区

新潟公共職業安定所

学卒求人受付安定所

新潟市西蒲区巻甲4087
℡　0256-72-3155

新潟市中央区弁天2-2-18
新潟KSビル2階　若者しごと館
℡　025-241-8609

三条市北入蔵1-3-10
℡　0256-38-5431

 
 

 

 



別紙 

１ 令和８年３月新規高等学校卒業予定者求人申込み説明会 
 

（１）開催日時・開催方法等 

  ① 令和７年５月１５日（木）１０：３０～１１：３０ 

   燕市吉田産業会館２階大ホール（燕市吉田東栄町１４－１２）にて集合開催 

  ② 令和７年５月２１日（水）１４：００～１５：００  

「Ｚｏｏｍ」を活用したオンライン開催 

  当日は配信のみとなります。説明会終了後のご意見、ご質問等につきましては後日

担当あてにご連絡いただくことで対応させていただきますのでご了承ください。  
 ※ 事前に無料アプリ「Zoom Cloud Meetings」をダウンロードしインストールしてください。通信料（パ

ケット代）などの費用は事業所負担になります。 

  ※ ①、②の内容は同じですので、どちらかを選択してください。 

※ ①は会場スペースの都合上、②は通信設定上で申込み多数の場合は、参加方法をご

相談させていただく場合があります。 

 

（２）求人申込み説明会内容 

 ① 新規高等学校卒業予定者の求職動向について 

  ② 求人申込みの手続きについて 

  ③ ユースエール認定制度について 

④ 公正な採用選考について 

  ⑤ その他 

  ※ 資料について集合開催は当日配布、Web 開催は郵送にて案内を予定しています。 

 

 

２ 企業と学校との情報交換会 

 
（１）開催日時・会場、開催方法等 

   令和７年５月１５日（木）１３：３０～１５：３０（予定） 

   燕市吉田産業会館２階大ホール（燕市吉田東栄町１４－１２） 

 

近隣の学校が一堂に会し、多くの就職・進路指導担当の先生とコミュニケーションが

とれる貴重な機会となりますので、是非ご出席ください。 

今年度も自由訪問での開催を予定しております。企業担当者が各学校のブースを訪問

し、企業の情報を学校担当者へ提供いただき、その後の進路指導に活用したいと考えて

おります。つきましては、企業情報（任意様式）を作成し、当日学校担当者へ提供くだ

さい。また、学校より参加企業へ前年度の就職状況や今年度の就職希望状況等を提供い

ただく予定としております。 

※１回の情報交換時間は５分とさせていただきます。出来る限り多くの企業と学校が

情報交換できるよう時間厳守にご協力をお願いします。 

   ※会場スペースの都合上、申込み多数の場合は業種や地域等を勘案の上参加企業を決

定しますのでご了承願います。 

 

 

 

 



＜参加申込み等について＞ 

 
説明会および情報交換会について出席をご希望の場合は、４月２１日（月）までにハロ

ーワーク巻ホームページまたは下記 URL よりお申込みください。 

 

申し込み URL（https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/kmjk07） 

 

※「ハローワーク巻（maki-kyujin@mhlw.go.jp）」から自動返信メール 

を受信しているかを必ずご確認ください。 

自動返信メールが届かない場合、申込が完了できていない可能性も 

ありますのでハローワーク巻・学卒担当まで確認をお願いします。 

   

 

＜留意事項＞ 

 ※公平を期すため、燕市吉田産業会館での参加は各社１名のみとさせていただきます。 

  なお、求人申込み説明会は対面・オンラインともに同内容となりますので、複数名での

聴講希望の方はオンライン参加をご利用ください。 

 ※説明会および情報交換会の参加可否等については、申込締切後にメールにてご案内いた

します。 

※情報交換会参加申込みは求人申込み説明会への出席が必要となります。情報交換会のみ

のお申込みは受け付けできませんのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先        

巻公共職業安定所 

求人・学卒部門 遠藤・本田 

TEL：0256-72-3155 

 

申込はこちら 


